
Preisliste 2026
Zimmer und Angebote

KATEGORIE ZIMMERTYP ABHÄNGIG VON DER SAISON

1 Doppelzimmer ab 73 Euro

2 Großes Doppelzimmer ohne Balkon ab 82 Euro

3 Doppelzimmer mit Balkon ab 84 Euro

4 Kleines Komfortzimmer mit Balkon (ca. 32 qm) ab 90 Euro

5 Großes Komfortzimmer mit Balkon (ca. 50 qm) ab 100 Euro

6 Einzelzimmer ab 102 Euro

7 Zweibettzimmer ab 73 Euro

8 Turmzimmer - nur nach Verfügbarkeit und auf Anfrage
Einmaliges Schwarzwaldzimmer mit Handmalereien, Bauernschrank, Kassettendecke und Himmelbett, Sitzecke mit 
Sitzbänken und Bauerntisch
Dieses Zimmer ist in der 3. Etage und nur über eine Treppe erreichbar – Lift geht nur bis zur 2. Etage. 

ab 100 Euro

ZIMMERAUSSTATTUNG

Sitzecke, Dusche / WC oder Bad / WC, Telefon, TV, Radio, Safe, Fön / Kategorie 5 mit Dusche, Bad und Bidet

ZUSATZBETT IM DZ (2 Vollzahler)

0 - 5 Jahre	 einmalig 15 Euro
6 - 10 Jahre	 29 Euro
11-15 Jahre	 42 Euro
Ab 16 jahren	 59 Euro
Der Aufpreis gilt pro zusätzlicher Person – 
unabhängig von der Bettenart.

GRUPPEN

Gruppenpreise (abhängig von 
Saison und Gruppengröße) erhalten 
Sie auf Anfrage.

HALBPENSION 

Ab 1 Nacht möglich, im Voraus 
buchen
pro Tag und pro Person	 35 Euro

HUNDE

Hunde nur in ausgewählten 
Zimmern – begrenztes Kontingent: 
20,00 € pro Nacht
Maximal 1 Hund pro Zimmer!

GARAGE

pro Tag 9 Euro

INKLUSIVE

Kostenloses Parken auf unseren 
Parkplätzen. WLAN im ganzen 
Hotel. Sauna, Dampfbad, 
Infrarotkabine und Ruheraum.

KURTAXE (pro Tag/Person)

Erwachsene	 3,50 Euro
Kinder von 0-15 Jahre     1,60 Euro

ANREISE

frühestens ab 
15 Uhr

ABREISE

spätestens 
bis 11 Uhr

HAUPTSAISON

23.12.25 – 05.01.26
12.02.26 – 21.02.26
03.04.26 – 05.04.26
01.05.26 – 18.10.26
27.11.26 – 29.11.26
04.12.26 – 06.12.26
11.12.26 – 13.12.26
18.12.26 –  06.01.27

NEBENSAISON

06.01.26 - 11.02.26
22.02.26 – 02.04.26
06.04.26 – 30.04.26
19.10.26 – 26.11.26
30.11.26 – 03.12.26
07.12.26 – 10.12.26
14.12.25 – 17.12.26

SONSTIGES:

Preise gelten pro Person und Tag inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Service, Frühstück sowie zzgl. Kurtaxe. Preisliste gültig ab 
01.01.2026. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Mit dem Erscheinen einer neuen Preisliste, verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. 

KONUS GÄSTEKARTE

Durch Bezahlen der Kurtaxe erhalten Sie von uns die KONUS Gästekarte.  
Diese ermöglicht Ihnen die kostenlose Nutzung des ÖPNV (öffentlicher Personennahverkehr).



Kategorie nach Verfügbarkeit 4 5 6

Nebensaison 214 € 230 € 250 € 254 €

Hauptsaison 224 € 240 € 260 € 264 €

ANREISE: SONNTAG BIS MITTWOCH

•	 2 Übernachtungen mit reichhaltigem Frühstück vom Büffet
•	 1 Fünf-Gang-Menü inklusive 0,1 l Badischer Wein
•	 1 Obstkorb auf dem Zimmer
•	 Inklusive Konus Card, Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine 
	 und Parkplatz 

ABSCHALTEN VOM ALLTAG
BUCHBAR:	  6. JANUAR BIS 11. FEBRUAR
	   22. FEBRUAR BIS 30. APRIL
	 18. OKTOBER BIS 17. DEZEMBER

•	 7 Tage Wohnen - 6 Tage bezahlen
•	 7 Übernachtungen mit reichhaltigem Frühstück vom Büffet
•	 1 Café Gourmand an einem Nachmittag
•	 Inklusive Konus Card, Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine 	
	 und Parkplatz
• Nur per Mail oder telefonisch buchbar

7 FÜR 6

HP
mögl.

Preisliste 2026
Zimmer und Angebote

Preise gelten pro Person und Tag inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Service, Frühstück sowie zzgl. Kurtaxe. Preisliste gültig ab 
01.01.2026. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Mit dem Erscheinen einer neuen Preisliste, verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. 

BUCHBAR: GANZJÄHRIG

•	 3 Übernachtungen mit reichhaltigem Frühstück vom Büffet
•	 1 Flasche 0,375 l Flasche Sekt auf dem Zimmer
•	 1 Obstkorb auf dem Zimmer
•	 1 Chateaubriand (Bei einer Person 1 Filetsteak) mit  
	 Sce. Bearnaise, dazu Gemüse und Kartoffelkroketten
•	 Inklusive Konus Card, Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine  
	 und Parkplatz

EINFACH MAL ENTSPANNEN

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8
NS 305 € 326 € 332 € 350 € 380 € 398 € 305 € 380 €

HS 320€ 341€ 347€ 365€ 395€ 413€ 320€ 395€

BUCHBAR:		  7. JANUAR BIS 16. FEBRUAR
	   9. MÄRZ BIS 4. MAI
	 19. OKTOBER BIS 15. DEZEMBER
	 ANREISE SONNTAG

•	 5 Tage Wohnen - 4 Tage bezahlen
•	 5 Übernachtungen mit reichhaltigem Frühstück vom Büffet
•	 Inklusive Konus Card, Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine 		
   und Parkplatz
• Nur per Mail oder telefonisch buchbar

5 FÜR 4

HP
mögl.



Preisliste 2026
Zimmer und Angebote

BUCHBAR: 4. BIS 11. OKTOBER, 11. BIS 18. OKTOBER

•	 7 Übernachtungen mit reichhaltigem Frühstück vom Büffet
•	 1 Fünf-Gang Menü am Anreisetag
•	 5 Abendessen im Rahmen der Halbpension
•	 1 Festliches Abendmenü mit einer musikalischen Begleitung 
•	 1 Fahrt ins Blaue
•	 1 Stadtführung in Freiburg mit einem professionellen   
   Schauspieler
•	 Inklusive Konus Card, Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine  
	 und Parkplatz 

GENIEßERWOCHEN

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8
Preis p. P. 907 € 970 € 984€ 1026 € 1096 € 1110€ 907 € 1096 €

HP

Preise gelten pro Person und Tag inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Service, Frühstück sowie zzgl. Kurtaxe. Preisliste gültig ab 
01.01.2026. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Mit dem Erscheinen einer neuen Preisliste, verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. 

Parkplatz Parkplatz

BUCHBAR: 1. Zeitraum (Z1) 1. MAI BIS 9. JULI     
	   	 2. Zeitraum (Z2) 10. JULI BIS 3. OKTOBER     
•	 5 o. 7 Übernachtungen mit reichhaltigem Frühstück vom Büffet 
•	 5 o. 7 mal Halbpension im Arrangement preislich attraktiver 
•	 Inklusive Konus Card, Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine  
	 und Parkplatz 

BUCHBAR: 1. Zeitraum (Z1) 1. MAI BIS 9. JULI     
	   	 2. Zeitraum (Z2) 10. JULI BIS 3. OKTOBER     
•	 5 o. 7 Übernachtungen mit reichhaltigem Frühstück vom Büffet 
•	 Inklusive Konus Card, Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine  
	 und Parkplatz 

5 ODER 7 NÄCHTE  
MIT HALBPENSION

5 ODER 7 NÄCHTE  
OHNE HALBPENSION

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8

5 HP (Z1) 560 € 595 € 605 € 635 € 685 € 710 € 550 € 685 €

7 HP (Z1) 777 € 826 € 840 € 882 € 952 € 987 € 763 € 952 €

5 HP (Z2) 570 € 605 € 615 € 645 € 695 € 720 € 560 € 695 €

7 HP (Z2) 791 € 840 € 854 € 896 € 966 € 1001 € 777 € 966 €

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8

5 HP (Z1) 395 € 430 € 440 € 470 € 520 € 545 € 385 € 520 €

7 HP (Z1) 546 € 595 € 609 € 651 € 721 € 756 € 532 € 721 €

5 HP (Z2) 405 € 440 € 450 € 480 € 530 € 555 € 395 € 530 €

7 HP (Z2) 560 € 609 € 623 € 665 € 735 € 770 € 546 € 735 €

HP

BUCHBAR: GANZJÄHRIG

•	 3 Übernachtungen mit reichhaltigem Frühstück vom Büffet
•	 2 x Golfen in Titisee
•	 1 Flasche 0,375 l Sekt bei der Anreise auf Ihrem Zimmer
•	 1 Obstkorb auf dem Zimmer
•	 1 Chateaubriand (Bei einer Person 1 Filetsteak) mit Sce.  
   Bearnaise u. Pfeffersoße dazu Gemüse u. Kartoffelkroketten
•	 Inklusive Konus Card, Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine  
	 und Parkplatz 

GOLFPAUSCHALE

Kategorie 1 2 3 4 5 6 7 8

Mo-Fr NS 393 € 411 € 417 € 429 € 444 € 471 € 384 € 444 €

Mo-Fr HS 411 € 429 € 435 € 447 € 462 € 489 € 402 € 462 €

Samstag und Sonntag -  Aufpreis 15,00 € pro Person und Tag


